



Tlf: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

## **FARUM TENNISKLUB**

### **ÅRSRAPPORT**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den / 2020

---

Dirigent

**CVR-NR. 10 40 55 99**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Oplysninger om foreningen.....	3
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16

**OPLYSNINGER OM FORENINGEN**

<b>Foreningen</b>	FARUM TENNISKLUB Ryttergårdsvej 120 3520 Farum  CVR-nr.: 10 40 55 99 Stiftet: 1. oktober 1986 Hjemsted: Farum Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Erik Schaadt, formand Jesper Wendell, næstformand Mogens Jensen, bestyrelsesmedlem, kasserer Christopher Søndergaard Frank Blinkenberg
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 DK-1561 København V
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank Danmark A/S Grønjordsvej 10 2300 København S
<b>Advokat</b>	Bremer Advokater P/S Østergade 27 2. sal 1100 København K
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes d. . 2020, kl. . , på selskabets adresse.

## LEDELSESBERETNING

### Foreningens formål

Farum Tennisklub har til formål at fremme tennissporten i Furesø kommune, da vi mener, at tennis er et af de bedst bidrag til en sund livsstil. Derfor ønsker vi at favne bredt ved at have tilbud til alle aldersgrupper og spille-niveauer, og på den måde facilitere den fælles interesse for tennis.

### Foreningens aktiviteter i året

#### Kasserens beretning for regnskabsåret 2019

Regnskabsåret 2019 har været et meget atypisk år. Salget af klubhuset til Furesø kommune for 500.000 kr. giver et regnskabsmæssigt tab på 170.000 kr., fordi det var vurderet til 670.000 kr. Samtidig har afklaringen af vores mellemværende med Truls givet en regnskabsmæssig indtægt på omkring 180.000 kr. i form af genvundne hensættelser, idet der var hensat et større beløb til afregning af Truls tilgodehavender. Store vanskeligheder med omlægningen af lånet på bane 1 til 4 førte til at vi ikke betalte restgælden før i marts 2020, og vi betalte derfor en termin mindre i 2019 end normalt. Dette har påvirket regnskabet positivt med ca 120.000 kr.

Jeg har prøvet at udregne hvad årets resultat ville have været uden disse særlige omstændigheder, og jeg kommer derved frem til at vi i 2019 ville have haft et overskud på ca 530.000 kr.

Dette meget tilfredsstillende resultat kan tilskrives flere årsager. Først og fremmest har vi sparet mange lønudgifter til fastlønnet personale, idet vi har sparet løn til klubadministration og i den første halvdel af 2019 til fastlønnede trænere, hvor vi kun har haft udgifter til timelønnede trænere. Dertil kommer, at en omhyggelig planlægning af udlejningen af indendørsbaner til fremmede klubber samt turneringer under Tennis Øst har givet en pæn indtægt.

I 2018 fik bestyrelsen på den ekstraordinære generalforsamling tilladelse til at optage et lån hos medlemmerne på 400.000 kr. Det har kun været nødvendigt at udnytte de 330.000 kr af denne låneramme, og alle lån er tilbagebetalt med renter i slutningen af september 2019. Ligeledes har vi været i stand til at indfri restgælden på klubhuset i september 2019 uden at overskride rammen for vores kassekredit. Den 31. december var saldoen på driftskontoen -88.125 kr.

*Mogens Jensen*

*Bestyrelsesmedlem, Kasserer*

#### Formandens beretning for regnskabsåret 2019

Farum Tennisklub skal som forening ikke arbejde med stort overskud. Men vi skal genoprette vores egenkapital til et tilfredsstillende niveau, så vi har noget at stå imod med i dårlige tider - samt at kunne spare op til den løbende vedligeholdelse af vores dejlige anlæg.

Med de store tiltag der er foretaget siden krisen i 2018 kan vi nu konstatere at klubben er bragt på god fode igen. Vi har bestræbt os på dels at videreføre de værdier som er en grundsubstans i klubben og dels at tilføre nye værdisæt som måske kan blive tilskud til nye initiativer og ideer. Vi har gjort hvad vi kunne for at indgå og blive en del af det store netværk der omgiver os og som vi er en del af.

Vi har bestræbt os på at deltage i alle de sammenhænge der har med foreningslivet at gøre, både sportsligt og socialt. Vi har bestræbt os på at tilføre de enkelte områder i vores klub de ressourcer der skal til for at vi som medlemmer kan føle os som en del af en moderne og socialt engageret tennisklub.

Specielt ungdomsafdelingen har vi vægtet højt og vil gerne gøre endnu mere for denne gruppe. Vi tror på og kan også se hvad der skal til for ikke bare at holde på vores medlemmer men også at medlemstallet stiger, hvilket er lykkedes. Vi har endnu engang haft udfordringer på trænerfronten og trænger nu til ro og vi tror på at vores strategi for den kommende sæson kan føre os i mål med et engageret og rigtig godt træner-team.

Stor tak til medlemmerne for Jeres altid positive og imødekommende opbakning, til vores samarbejdspartnere, til vores trænere, til vedligeholdelsesudvalget, til ungdomsudvalget og en endnu større tak til de øvrige bestyrelsesmedlemmer.

*Erik Schaadt*

*Bestyrelsesformand*

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	Regnskab 2019 kr.	(ej revideret) Regnskab 2018 kr.	(ej revideret) Budget 2020 kr.
Kontingenter .....	1	695.015	681.860	655.000
Baneleje indendørs.....	2	312.350	343.000	281.000
Ungdomstræningsgebyr.....	3	375.075	342.945	433.000
Træningsindtægter.....	4	65.350	80.390	390.500
Andre opkrævninger.....	5	568.755	375.505	397.000
Tilskud Furesø Kommune.....	6	1.688.726	1.539.224	1.392.000
Diverse indtægter.....	7	430.204	96.400	37.000
<b>INDTÆGTER.....</b>		<b>4.135.475</b>	<b>3.459.324</b>	<b>3.585.500</b>
Ungdomsspillere .....	8	-13.908	-15.327	-16.500
Seniorspillere.....	9	-23.294	-31.889	-52.000
Motionsspillere.....	10	-550	0	-20.000
Vedligeholdelsesudvalget .....	11	-2.705	-8.199	0
<b>HOLDUDGIFTER.....</b>		<b>-40.457</b>	<b>-55.415</b>	<b>-88.500</b>
Anlægs- og vedligeholdelsesudgifter.....	12	-1.280.056	-802.282	-1.012.560
Klubomkostninger.....	13	-273.657	-235.802	-404.230
Klubaktiviteter.....	14	-110.265	-111.497	-230.000
Personaleomkostninger.....	15	-1.040.735	-1.712.182	-1.459.550
Afdrag lån.....		-613.654	-711.403	-217.317
<b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER .....</b>		<b>776.651</b>	<b>-169.257</b>	<b>173.343</b>
Finansielle omkostninger.....	16	-109.408	-120.915	-100.280
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>667.243</b>	<b>-290.172</b>	<b>73.063</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>				
Afdrag lån.....		-613.654	-711.403	-217.317
Overført resultat.....		1.280.897	421.231	
<b>I ALT.....</b>		<b>667.243</b>	<b>-290.172</b>	



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	(ej revideret)	
		2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		22.000.000	17.670.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>17</b>	<b>22.000.000</b>	<b>17.670.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>22.000.000</b>	<b>17.670.000</b>
Tilgodehavender.....		1.074.421	331.753
<b>Tilgodehavender.....</b>	<b>18</b>	<b>1.074.421</b>	<b>331.753</b>
Likvide beholdninger.....		6.553	31.168
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>6.553</b>	<b>31.168</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.080.974</b>	<b>362.921</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>23.080.974</b>	<b>18.032.921</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
		kr.	kr.
Egenkapital primo.....		14.616.018	14.194.787
Overført overskud.....		1.280.897	421.231
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>15.896.915</b>	<b>14.616.018</b>
Langfristede gældsforpligtelser.....	19	0	1.206.011
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>0</b>	<b>1.206.011</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	19	1.234.332	612.904
Kassekredit.....		88.125	245.450
Skyldige omkostninger.....	20	5.211.971	145.292
Forudbetalinger og mellemregninger.....	21	579.053	1.010.720
Offentlige myndigheder.....	22	70.578	196.526
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>7.184.059</b>	<b>2.210.892</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSESR.....</b>		<b>7.184.059</b>	<b>3.416.903</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>23.080.974</b>	<b>18.032.921</b>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>23</b>		

## NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
<b>Kontingenter</b>			<b>1</b>
Kontingenter.....	0	1.251	
Passiv.....	3.510	4.320	
Junior u 25.....	142.575	92.574	
18 - 25 ung senior.....	0	21.020	
Senior.....	548.930	562.695	
	<b>695.015</b>	<b>681.860</b>	
 <b>Baneleje indendørs</b>			 <b>2</b>
Fast baneleje - efterår.....	161.310	151.040	
Fast Baneleje - forår.....	151.040	191.960	
	<b>312.350</b>	<b>343.000</b>	
 <b>Ungdomstræningsgebyr</b>			 <b>3</b>
Ungdomstræningsgebyr.....	316.025	248.378	
Junior spillerlicenser indbetalt fra medlemmer.....	75	3.894	
Minitennis.....	58.975	25.375	
Træningskontingent Klubspillere.....	0	65.298	
	<b>375.075</b>	<b>342.945</b>	
 <b>Træningsindtægter</b>			 <b>4</b>
Elitetræningsgebyr.....	10.125	42.550	
Motionist holdtræning.....	55.225	37.840	
	<b>65.350</b>	<b>80.390</b>	
 <b>Andre opkrævninger</b>			 <b>5</b>
Løse timer.....	160.228	96.899	
Formiddagstennis.....	54.139	67.003	
Lørdagsrotation.....	25.110	13.200	
Wannasport.....	22.340	0	
Interne motionist turneringer.....	2.900	0	
Baneleje fremmede klubber.....	182.720	125.000	
Baneleje foreninger i Furesø Kommune.....	121.318	70.343	
Booking indtægter.....	0	190	
Deltagergebyr klubmesterskab.....	0	2.870	
	<b>568.755</b>	<b>375.505</b>	
 <b>Tilskud Furesø Kommune</b>			 <b>6</b>
Selvforvaltning.....	420.577	345.736	
Lokaletilskud egne haller.....	999.086	882.298	
Uddannelsesstilskud.....	2.603	2.875	
Lejrtilskud - Sommerskole.....	0	43.344	
Aktivitetstilskud.....	266.460	264.971	
	<b>1.688.726</b>	<b>1.539.224</b>	

<b>Diverse indtægter</b>			<b>7</b>
Sponsorer / Reklame.....	26.499	0	
Diverse Indtægter.....	14.562	40.117	
Ukonterede Indtægter.....	1.398	840	
Indtægter fra SLTU og DTF.....	90.970	11.345	
Marathon døgn.....	0	4.735	
Indtægter Turneringer.....	0	4.460	
Indtægter Juniorturneringer.....	500	0	
Indendørs SLTU / DTF / DGI turnering.....	41.140	33.880	
Udendørs DTF / SLTU / DGI turnering.....	25.000	-600	
Sommerferie aktiviteter.....	25.983	-1.087	
Salg af øl og sodavand.....	7.370	0	
Salg af slik m.m.....	2.680	1.910	
Café-indtægter.....	8.583	800	
Ekstraordinære indtægter.....	185.519	0	
	<b>430.204</b>	<b>96.400</b>	
<b>Ungdomsspillere</b>			<b>8</b>
Betalt spillerlicens for juniorer.....	550	13.225	
Eksterne turneringer juniorer.....	3.450	650	
Præmier-turneringer.....	1.300	7.532	
Kurser.....	3.999	2.650	
Junior holdkampe.....	1.500	0	
Klubmesterskaber / træningsarrangementer.....	433	0	
Sociale arrangementer.....	1.500	0	
Træningslejr.....	1.176	-8.730	
	<b>13.908</b>	<b>15.327</b>	
<b>Seniorspillere</b>			<b>9</b>
Eksterne turneringer senior.....	2.200	0	
Spillerlicenser Seniorer.....	3.825	3.400	
Holdturnering seniorer.....	12.600	23.463	
Præmier seniorer.....	500	49	
Forplejning Holdkampe.....	4.169	4.977	
	<b>23.294</b>	<b>31.889</b>	
<b>Motionsspillere</b>			<b>10</b>
Motionist og Veteran holdkampe Forplejning.....	550	0	
	<b>550</b>	<b>0</b>	
<b>Vedligeholdelsesudvalget</b>			<b>11</b>
Materialer.....	0	3.885	
Kurser.....	0	625	
Forplejning ved møder og aktiviteter.....	2.705	3.689	
	<b>2.705</b>	<b>8.199</b>	

## NOTER

			Note
<b>Anlægs- og vedligeholdelsesudgifter</b>			<b>12</b>
Ejendomsforsikring.....	66.696	65.774	
Vagt / Lukkeordning.....	9.563	19.188	
EL Hallen Ryttergårdsvej 120.....	226.220	244.786	
EL Klubhuset Ryttergårdsvej 135.....	7.622	12.043	
Vand Hallen.....	26.165	13.329	
Vand Klubhuset.....	8.655	3.872	
Diverse.....	3	8.655	
Varme.....	138.071	70.227	
Selvforvaltning af udendørsanlægget.....	189.742	133.822	
Reparation og vedligehold Hallen.....	79.987	49.859	
Reparation og vedligehold Klubhuset.....	67.556	0	
Rengøring Hallen.....	183.742	111.297	
Rengøringsmaterialer.....	6.194	5.812	
Leasing støvsuger Nilfisk.....	16.241	16.205	
Rengøring Klubhuset.....	52.344	7.500	
Ejendomsskat Hallen.....	31.255	39.913	
Tab ved salg af klubhus.....	170.000	0	
	<b>1.280.056</b>	<b>802.282</b>	
 <b>Klubomkostninger</b>			 <b>13</b>
Telefoni og internet.....	33.350	26.364	
Abonnementer og kontingenter.....	0	7.569	
Kontorartikler.....	450	8.163	
Porto og gebyrer.....	825	-200	
Nets.....	6.488	4.940	
Erhvervsforsikring.....	12.140	5.007	
Anskaffelser.....	51.760	1.464	
Inventar.....	0	5.000	
Klubtøj.....	6.866	2.895	
Bolde.....	71.417	81.359	
Rekrutteringsomkostninger.....	2.587	0	
Diverse omkostninger.....	12.361	51.385	
Ukonterede udgifter.....	3.841	3.512	
Revisionsudgifter.....	25.000	0	
Regnskabsføring- og personaleadministration.....	44.772	38.344	
Turneringsadministration og løn.....	1.800	0	
	<b>273.657</b>	<b>235.802</b>	

## NOTER

			Note
<b>Klubaktiviteter</b>			<b>14</b>
Bestyrelse.....	3.010	0	
Annoncer.....	0	688	
Klubmodul.....	11.459	18.687	
Diverse IT.....	1.875	0	
Hjemmeside.....	4.990	676	
Kurser.....	0	2.200	
Kontingenter for klubben.....	66.279	63.442	
Møder og gaver.....	3.573	1.069	
Klubfester.....	0	6.230	
Øl- og sodavands indkøb.....	17.469	16.352	
Café-indkøb.....	487	328	
Slik og frugtindkøb til salg.....	0	480	
Ukonterede udgifter.....	0	25	
Standerhejsning.....	1.123	1.320	
	<b>110.265</b>	<b>111.497</b>	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>15</b>
Løn og gager.....	1.019.150	1.588.088	
Andre personaleomkostninger.....	3.125	4.016	
Omkostninger til social sikring.....	18.460	120.078	
	<b>1.040.735</b>	<b>1.712.182</b>	
<b>Tillæg til note 15, løn og gager</b>			<b>15</b>
<b>Løn og gager:</b>			
<b>Ungdomsspillere:</b>			
Løn og feriepenge timetrænere.....	362.606	256.807	
Løn og ferietillæg fasttrænere.....	268.571	446.073	
<b>Senior og u 25 elite:</b>			
Trænerløn og feriepenge.....	46.506	0	
<b>Motionistspillere:</b>			
Trænerløn og feriepenge.....	36.061	0	
<b>Andre lønudgifter:</b>			
Inspektørløn og pension.....	304.406	868.389	
Lønninger turneringsvagter.....	1.000	16.819	
	<b>1.019.150</b>	<b>1.588.088</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>16</b>
Prioritetsrenter Klubhus.....	6.344	9.864	
Prioritetsrenter Hallen.....	60.403	67.988	
Renteudgifter Bank.....	13.884	34.152	
Diverse gebyrer.....	2.443	6.047	
Renteudgifter medlemslån.....	26.334	2.864	
	<b>109.408</b>	<b>120.915</b>	

## NOTER

						Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>						<b>17</b>
			Tennishal	Klubhus		
Kostpris 1. januar 2019.....			17.000.000	670.000		
Tilgang.....			5.000.000	0		
Afgang.....			0	-670.000		
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>			<b>22.000.000</b>	<b>0</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>			<b>22.000.000</b>	<b>0</b>		
<b>Tilgodehavender</b>						<b>18</b>
Øvrige tilgodehavender.....			49.032	62.543		
Tilgodehavender Furesø Kommune.....			989.162	268.930		
Debitorer.....			36.227	280		
			<b>1.074.421</b>	<b>331.753</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>19</b>
	31/12/2019	Afdrag	restgæld	31/12/2018	Kortfristet	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	del primo	
BRF realkredit lån, 0,50%.....	1.234.332	1.234.332	0	1.735.190	529.179	
Realkredit klubhus.....	0	0	0	83.725	83.725	
	<b>1.234.332</b>	<b>1.234.332</b>	<b>0</b>	<b>1.818.915</b>	<b>612.904</b>	
<b>Skyldige omkostninger</b>						<b>20</b>
Hensat til køkken og banevedligeholdelse.....			-50.000	-50.000		
Skyldige omkostninger.....			-158.371	-91.692		
Nøgle deposita.....			-3.600	-3.600		
Skyldigt Furesø Kommune for køb af bane 5&6.....			-5.000.000	0		
			<b>-5.211.971</b>	<b>-145.292</b>		
<b>Forudbetalinger og mellemregninger</b>						<b>21</b>
Medlemslån, 8% til 30/9 2019.....			0	-330.000		
Mellemregning med Truls.....			-141.593	-327.112		
Forudbetalte indtægter.....			-437.460	-353.608		
			<b>-579.053</b>	<b>-1.010.720</b>		
<b>Offentlige myndigheder</b>						<b>22</b>
A-skat og AM-bidrag.....			-25.625	-90.923		
ATP og sociale omkostninger.....			-5.812	-2.177		
Skyldig feriepenge (Feriekonto).....			-39.141	-37.253		
Skyldigt til PFA pension - Frank S.....			0	-66.173		
			<b>-70.578</b>	<b>-196.526</b>		

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

23

Der er tinglyst ejerpantebrev på 11.786 tkr. for mellemværende med Nordea Danmark og Furesø kommune i ejendommen beliggende Ryttergårdsvej 120, 2520 Farum.
